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Søgetal til de gymnasiale uddannelser 2021 (overblik) 

Undervisningsministeriet har den 26. marts 2021 offentliggjort søgetallene fra 9. og 10. klasse. Tal-

lene indeholder alle de unges første prioritet. Tallene indeholder også de unge, der evt. skal til opta-

gelsesprøve efterfølgende for at blive optaget i gymnasiet. De unge, der søger ungdomsuddannelse 

efter at have været væk fra grundskolen, er ikke med i ministeriets opgørelser. Søgningen til især hf 

og EUD vil derfor være højere, end disse tal angiver. 

 

I 2019 og 2020 har undervisningsministeriet haft dataproblemer. For tallene for de gymnasiale ud-

dannelser betyder det, at søgetallene for 2020 var for høje, fordi der var medtaget ansøgninger uden 

forældreunderskrift. Dette er korrigeret i nedenstående tal.   

De unges valg  
I 2021 var der 99.774unge i 9 og 10 klasse. Det er 1,3 pct. flere end sidste år – på trods af at antallet 

af 15 og 16-årige kun er steget med 0,3 pct. Der er flere unge, der har valgt at fortsætte i 10. klasse i 

år ift. 2020. Det svarer til 52 pct. af alle de unge fra 9. klasse imod 49 pct. i 2020. Det kan umiddel-

bart skyldes hele situationen omkring corona, hvor mange unge ikke har været sammen med deres 

klassekammerater i en stor del af sidste skoleår. Det vil de nu kompensere for med et år i 10. klasse. 

Herudover har der også været vanskeligere forhold for valg af ungdomsuddannelse på grund af vir-

tuel brobygning og manglende muligheder for at afholde fysiske åbent hus-arrangementer på gym-

nasieuddannelserne. 1/3 af de unge, der søger en erhvervsuddannelse, søger mod EUX. Det er 

samme niveau som sidste år.  

 

Tabel 1. Hvor søger de unge fra 9 og 10 klasse hen?  
9. og 10. klasse Ændring  

2020 2021 Elever Pct. 
10. kl. 31.857 33.906 2.049 6,4% 
Øvrige ungdomsuddannelser 1.887 2.080 193 10,2% 
Gymnasial uddannelse 48.461 47.586 -875 -1,8% 
Erhvervsuddannelse 13.174 13.094 -80 -0,6% 
Andet 3.078 3.108 30 1,0% 
Unge fra 9 og 10 i alt 98.457 99.774 1.317 1,3% 

Kilde: UVM 

 

Søgningen til både erhvervsuddannelserne og de gymnasiale uddannelser er faldet i absolutte tal. 

Der er 875 færre unge, der har sat kryds ved de gymnasiale uddannelser, svarende til et fald på 1,8 

pct. Faldet på erhvervsuddannelserne er på 80 unge, svarende til et fald på 0,6 pct. Faldet kan for-

klares med det store antal unge, der har valgt 10. klasse. Modsat er der sket en stigning i antallet af 

unge, der søger andre ungdomsuddannelser – herunder FGU.  

 

Andelen af de unge, der går ud af grundskolen og videre til de gymnasiale uddannelser, er faldet 

med 0,6 pct. point. fra 72,8 til 72,2 pct. Der er 19,9 pct., der søger mod EUD, hvilket er en lidt 
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større andel af de unge ift. sidste år. Det samme gælder øvrige uddannelser, der er steget fra 2,8 til 

3,2. pct. 

 

Figur 1. Hvor søger de unge der forlader grundskolen hen? 

 

 

 

Søgningen til de gymnasiale uddannelser 
Af de unge, der søgte en gymnasial uddannelse direkte efter grundskolen, søgte  knapt 6 ud af 10 

stx. Til hf og htx er det 1 ud af 20, mens 2 ud af 10 søger hhx. Der er sket en mindre forskydning i 

andelen af søgningen fra stx mod hf og hhx.  

 

Tabel 2. Fordelingen af søgningen til gymnasiale uddannelser  
2020 2021 

Stx* 59,0% 58,4% 

Hf 10,8% 11,2% 

Hhx 20,3% 20,5% 

Htx 9,9% 9,9% 
*I gruppen stx indeholder også den 2årige, IB og pre-IB 

 

 

Ser vi på søgningen i absolutte tal, er der 843 færre unge, der søger gymnasiet direkte fra grundsko-

len. Det svarer til et fald på 2 pct. eller rundt regnet 30 klasser på landsplan.  

 

Alle de gymnasiale uddannelser oplever faldende søgning på nær IB og hf.  Der er samlet 4 klassers 

ekstra søgning til hf. Stx falder med 767 elever svarende til omkring 27 klasser, mens hhx og htx 

samlet falder med 168 elever svarende til 6 klasser. Faldet i procent er størst for den 2-årige almene 

studentereksamen (tidligere studenterkursus), men det er også fra et lavt niveau, og der er normalt 

udsving i søgningen på grund af ekstra søgning efter ansøgningsfristen.  
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Tabel 3. Søgningen til de gymnasiale uddannelser i antal  
Gymnasial søgning Ændring  

2020 2021 Elever pct.  

2-årig almen studentereksamen  89 73 -16 -18% 

Almen studentereksamen 28.051 27.284 -767 -3% 

Højere forberedelseseksamen 5.227 5.359 132 3% 

International baccalaureate 141 151 10 7% 

Merkantil studentereksamen 9.878 9.780 -98 -1% 

Pre-International Baccalaureate 374 340 -34 -9% 

Teknisk studentereksamen 4.786 4.716 -70 -1% 

I alt 48.546 47.703 -843 -2% 

 

Søgning regionalt  
Der er stor forskel på, hvordan søgningen til de gymnasiale uddannelser fordeler sig regionalt. Re-

gion Nordjylland er den eneste region, der oplever en samlet stigning i søgningen til de gymnasiale 

uddannelser. Stigningen er på 43 elever skyldes en stor stigning i søgningen til hf. Søgningen i Re-

gion Hovedstaden falder mest. 456 færre unge fra hovedstaden har søgt en gymnasial uddannelse. 

 

Tabel 4. Søgningen til de gymnasiale uddannelser fordelt på regioner  
Søgning Ændring  

2020 2021 elever pct. 

Region Hovedstaden 15.615 15.159 -456 -2,9% 

Stx 10.610 10.177 -433 -4,1% 

Hf 1.460 1.425 -35 -2,4% 

Hhx 2.019 1.987 -32 -1,6% 

Htx 1.526 1.570 44 2,9% 

Region Midtjylland 11.007 10.947 -60 -0,5% 

Stx 5.901 5.834 -67 -1,1% 

Hf 1.181 1.291 110 9,3% 

Hhx 2.786 2.745 -41 -1,5% 

Htx 1.139 1.077 -62 -5,4% 

Region Nordjylland 4.267 4.310 43 1,0% 

Stx 2.273 2.210 -63 -2,8% 

Hf 417 500 83 19,9% 

Hhx 1.073 1.093 20 1,9% 

Htx 504 507 3 0,6% 

Region Sjælland 7.249 7.147 -102 -1,4% 

Stx 4.299 4.242 -57 -1,3% 

Hf 886 902 16 1,8% 

Hhx 1.392 1.349 -43 -3,1% 

Htx 672 654 -18 -2,7% 

Region Syddanmark 10.408 10.140 -268 -2,6% 

Stx 5.572 5.385 -187 -3,4% 
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Hf 1.283 1.241 -42 -3,3% 

Hhx 2.608 2.606 -2 -0,1% 

Htx 945 908 -37 -3,9% 

 

Der er også offentliggjort tal samlet fra regionerne for den samlede søgning til de almengymnasiale 

uddannelser. Disse tal indeholder også søgningen fra unge, der ikke kommer direkte fra grundsko-

len. Derfor kan tallene ikke helt sammenlignes.  

 

Udkantskoler og skoler med en stor andel af indvandrere 
De små skoler i udkantsområderne er særlig sårbare overfor udsving i søgetallene. Derfor følger GL 

dem med ekstra opmærksomhed. Helt overordnet er der ikke tegn på, at udkantsskolerne oplever 

større fald i stx-søgningen i 2021 end gennemsnittet. Tallene viser dog, at der nu er flere skoler med 

under 3 fyldte stx-spor. Sidste år var der 8 skoler, i år er tallet 11. Det er dog væsentligt, at 7 af sko-

lerne også har hf, men typisk kun lige til et spor. Ud af de 11 skoler er der 9 skoler, der har oplevet 

et større fald i søgningen end gennemsnittet af offentlige udbydere af stx. Og det er en markant og 

bekymrende overrepræsentation.  

 

Et hurtigt blik på udbyderne af hhx og htx viser, at der er 7 afdelinger/skoler med kun hhx-udbud, 

der ligger på under 3 spor og lidt flere med kun htx-udbud. Umiddelbart viser tallene, at disse små 

afdelinger har oplevet større fald en gennemsnitligt.   

 

De seneste år har en del gymnasier oplevet en øget polarisering. Det har bl.a. medført flere gymna-

sier med en høj andel af indvandrere, der har vanskeligt ved at fylde skolerne op. Problemstillingen 

findes i særlig høj grad på de almene gymnasier og hf-kurser. Igen i år ser det ud til, at nedgangen i 

søgningen fortsætter for en del af disse skoler. Der er dog stor forskel: Der er nogen gymnasier, der 

har vendt disse tendenser og igen opnår pæne søgetal, men der er modsat også nogle skoler, der 

fortsat kæmper en ulige kamp, og endnu en gang mister ansøgere.    

 

Bilag 
Af bilagene fremgår søgningen direkte fra grundskolen opdelt på institution og gymnasial uddan-

nelse: 

 

Bilag 1: Samlet søgning 

Bilag 2: Søgning til erhvervsgymnasial uddannelse 

Bilag 3: Søgning til almengymnasial uddannelse 

Bilag 4: Søgningen til private gymnasier 

Bilag 5: Søgning til VUC 
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Bilag 1. Samlet gymnasial søgning fra 9. og 10. Klasse 

  2020 2021 Ændring 

  
Stx 
mv. Hf Hhx Htx I alt Stx mv.  Hf Hhx Htx I alt elever Pct. 

Allerød Gymnasium 262       262 251       251 -11 -4% 

Allikelund Gymnasium     11 24 35     13 22 35 0 0% 

Alssundgymnasiet Sønderborg 151       151 108       108 -43 -28% 

Aurehøj Gymnasium 305       305 357       357 52 17% 

Bagsværd Kostskole og Gymnasium 64       64 81       81 17 27% 

Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 246 41     287 277 30     307 20 7% 

Bjerringbro Gymnasium 70 7     77 51 12     63 -14 -18% 

Borupgaard Gymnasium 363       363 369       369 6 2% 

Brøndby Gymnasium 61 15     76 58 19     77 1 1% 

Brønderslev Gymnasium og HF 94 28     122 127 29     156 34 28% 

Business College Syd - Sønderborg Handelsskole     178   178     202   202 24 13% 

Campus Bornholm  136 63 58 45 302 120 44 54 30 248 -54 -18% 

Campus Vejle, HHX   35 400   435   35 373   408 -27 -6% 

CELF Nakskov     9 11 20     22 10 32 12 60% 

CELF, Nykøbing F, Merkurs Plads     113 53 166     122 71 193 27 16% 

Christianshavns Gymnasium 384       384 312       312 -72 -19% 

College360 - Bindslev Plads 1     275 67 342     297 80 377 35 10% 

Copenhagen International School 4       4         0 -4 -100% 

Det frie Gymnasium 112 33     145 121 56     177 32 22% 

Det Kristne Gymnasium 87       87 82       82 -5 -6% 

Deutsches Gymnasium FürNordschleswig 44       44 42       42 -2 -5% 

Dronninglund Gymnasium 102       102 104       104 2 2% 

Egedal Gymnasium & HF 235 59     294 236 45     281 -13 -4% 

Egå Gymnasium 227       227 271       271 44 19% 

Erhvervsgymnasiet Grindsted     58 18 76     53 18 71 -5 -7% 

Esbjerg Gymnasium 197 48     245 164 74     238 -7 -3% 

Espergærde Gymnasium og HF 417 26     443 368 25     393 -50 -11% 

EUC Lillebælt       84 84       90 90 6 7% 

EUC Nord, Hestkærvej     108   108     132   132 24 22% 

EUC Nord, Hånbækvej       67 67       48 48 -19 -28% 

EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej       83 83       88 88 5 6% 

EUC Nordvest - Kronborgvej, Thisted       47 47       46 46 -1 -2% 

EUC Nordvest - Nykøbing Mors Handelsgymna-
sium     46   46     59   59 13 28% 

EUC Nordvest - Thisted Handelsgymnasium     116   116     97   97 -19 -16% 

EUC Nordvest- Fjerritslev Handelsgymnasium     30   30     26   26 -4 -13% 

EUC Sjælland, Køge Afdeling       80 80       80 80 0 0% 

EUC Sjælland, Næstved – Jagtvej       82 82       57 57 -25 -30% 

EUC Syd 14     46 60 17     36 53 -7 -12% 

EUC Syd, Christen Kolds Vej       16 16       14 14 -2 -13% 

EUC Syd, Stegholt       35 35       29 29 -6 -17% 

EUC Syd, Syd Plantagevej       13 13       11 11 -2 -15% 



6 

 

 2020 2021 Ændring 

  
Stx 
mv. Hf Hhx Htx I alt Stx mv.  Hf Hhx Htx I alt elever Pct. 

European School Copenhagen - Upper Secondary 21       21 32       32 11 52% 

Falkonergårdens Gymnasium og HF-Kursus 427 35     462 434 42     476 14 3% 

Favrskov Gymnasium 261       261 268       268 7 3% 

Fjerritslev Gymnasium 69 24     93 60 24     84 -9 -10% 

Fredericia Gymnasium 263 70     333 214 49     263 -70 -21% 

Frederiksberg Gymnasium 312       312 334       334 22 7% 

Frederiksberg HF-Kursus   118     118   130     130 12 10% 

Frederiksberg VUC & STX 4       4 3       3 -1 -25% 

Frederiksborg Gymnasium og HF 491 82     573 484 75     559 -14 -2% 

Frederikshavn Gymnasium 156 49     205 179 60     239 34 17% 

Frederikshavn Handelsskole     117   117     116   116 -1 -1% 

Frederikssund Gymnasium 113 22     135 110 27     137 2 1% 

Frederiksværk Gymnasium og HF 120 28     148 113 18     131 -17 -11% 

FYNs HF   238     238   237     237 -1 0% 

Faaborg Gymnasium 66       66 48       48 -18 -27% 

Gammel Hellerup Gymnasium 448       448 391       391 -57 -13% 

Gefion Gymnasium 519       519 502       502 -17 -3% 

Gentofte HF   124     124   75     75 -49 -40% 

Gentofte Studenterkursus 10 5     15 3 9     12 -3 -20% 

Gladsaxe Gymnasium 448       448 322       322 -126 -28% 

Grenaa Gymnasium 85 50     135 62 35     97 -38 -28% 

Greve Gymnasium 326 49     375 318 46     364 -11 -3% 

Gribskov Gymnasium 178 47     225 152 22     174 -51 -23% 

Grindsted Gymnasium & HF 82 31     113 85 17     102 -11 -10% 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Ballerup       93 93       95 95 2 2% 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Frederiksberg       81 81       114 114 33 41% 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Lyngby       285 285       300 300 15 5% 

Haderslev Handelsskole     99   99     111   111 12 12% 

Haderslev Katedralskole 250 69     319 218 65     283 -36 -11% 

Handelsgymnasiet Vestfyn     54   54     41   41 -13 -24% 

HANSENBERG       75 75       80 80 5 7% 

Hasseris Gymnasium 275       275 254       254 -21 -8% 

Helsingør Gymnasium 219       219 189       189 -30 -14% 

Herlev Gymnasium og HF 73 60     133 59 49     108 -25 -19% 

Herlufsholm Skole og Gods 92       92 89       89 -3 -3% 

Herning Gymnasium 358       358 312       312 -46 -13% 

Herning HF og VUC   128     128   149     149 21 16% 

Herningsholm Erhvervsgymnasium, Herning     192 114 306     211 95 306 0 0% 

Herningsholm Erhvervsgymnasium, HHX Ikast     70   70     106   106 36 51% 

HF & VUC FYN Glamsbjerg   6     6   5     5 -1 -17% 

HF & VUC FYN Svendborg   34     34   25     25 -9 -26% 

HF & VUC FYN Ærø   50     50   75     75 25 50% 



7 

 

 2020 2021 Ændring 

  
Stx 
mv. Hf Hhx Htx I alt Stx mv.  Hf Hhx Htx I alt elever Pct. 

HF & VUC Klar – Ringsted   20     20   28     28 8 40% 

HF & VUC Klar – Slagelse   20     20   17     17 -3 -15% 

HF & VUC København Syd, Amager   14     14   25     25 11 79% 

HF & VUC København Syd, Hvidovre   22     22   27     27 5 23% 

HF & VUC NORD, Hjørring afdeling   4     4   4     4 0 0% 

HF & VUC NORD, Aalborg afdeling   13     13   13     13 0 0% 

HF & VUC Nordsjælland, Helsingør afdeling   23     23   29     29 6 26% 

HF & VUC Nordsjælland, Hillerød afd.   60     60   94     94 34 57% 

HF-Centret Efterslægten   146     146   144     144 -2 -1% 

Himmelev Gymnasium 173 53     226 151 44     195 -31 -14% 

Himmerlands erhvervsgymnasium Hobro         0     55 11 66 66  

Himmerlands erhvervsgymnasium Aars     39 27 66     59 38 97 31 47% 

Hjørring Gymnasium/STX og HF 250 25     275 214 45     259 -16 -6% 

Holstebro Gymnasium og HF 189 72     261 184 71     255 -6 -2% 

Horsens Gymnasium & HF 342 52     394 392 57     449 55 14% 

Horsens HF & VUC   38     38   43     43 5 13% 

Hovedstadens Kristne Gymnasium 6       6 9       9 3 50% 

HTX Gastro Science       8 8       10 10 2 25% 

HTX Roskilde       162 162       160 160 -2 -1% 

Hvidovre Gymnasium & HF 52 33     85 38 21     59 -26 -31% 

Høje Taastrup Private Gymnasium 3 5     8 3       3 -5 -63% 

Høje-Taastrup Gymnasium 82 12     94 73 24     97 3 3% 

Høng Gymnasium og HF 22 24     46 25 20     45 -1 -2% 

IBC International Business College Fredericia     164   164     190   190 26 16% 

IBC International Business College Kolding     290   290     268   268 -22 -8% 

IBC International Business College Aabenraa     159   159     141   141 -18 -11% 

Ikast-Brande Gymnasium 122 57     179 160 36     196 17 9% 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 101       101 79       79 -22 -22% 

International school of Hellerup           3       3 3  

Kalundborg Gymnasium og HF 145 38     183 147 46     193 10 5% 

Kold Tekniske Gymnasium       85 85       52 52 -33 -39% 

Kolding Gymnasium, HF-Kursus og IB School 167 60     227 122 80     202 -25 -11% 

Kolding HF og VUC   6     6  15     15 9 150% 

Københavns Private Gymnasium 23 9     32 21 3     24 -8 -25% 

Københavns VUC - Vognmagergade 8   40     40  84     84 44 110% 

Københavns åbne Gymnasium 162 83     245 225 62     287 42 17% 

Køge Gymnasium 395 53     448 322 62     384 -64 -14% 

Køge Handelsskole     327   327    307   307 -20 -6% 

Learnmark Gymnasium HHX/HTX     291 114 405     216 110 326 -79 -20% 

Lemvig Gymnasium, STX og HHX 66   36   102 88   24   112 10 10% 

Mariagerfjord Gymnasium 136 37   16 189 132 39     171 -18 -10% 

Maribo Gymnasium 101 41     142 83       83 -59 -42% 
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 2020 2021 Ændring 

  
Stx 
mv. Hf Hhx Htx I alt Stx mv.  Hf Hhx Htx I alt Elever Pct. 

Marie Kruses Skole 116 21     137 90 10     100 -37 -27% 

Marselisborg Gymnasium 347       347 291       291 -56 -16% 

Mercantec     208 78 286     221 69 290 4 1% 

Michael Skolen Rudolf Steiner i Hjortespring   21     21   22     22 1 5% 

Middelfart Gymnasium & HF 192 27     219 196 22     218 -1 0% 

Midtfyns Gymnasium 132       132 118       118 -14 -11% 

Morsø Gymnasium 91       91 65       65 -26 -29% 

MSG-Haslev 96 20     116 115 18     133 17 15% 

MSG-Ringsted 88       88 83       83 -5 -6% 

Mulernes Legatskole 181 42     223 126 22     148 -75 -34% 

Munkensdam Gymnasium 326       326 348       348 22 7% 

N. Zahles Gymnasieskole 132       132 158       158 26 20% 

Nakskov Gymnasium og HF i Maribo         0  33     33 33  
Nakskov Gymnasium og HF i Nakskov 56 27   83 64 29   93 10 12% 

NEXT  -Vestskoven Gymnasium (stx/hf) 173 65     238 185 70     255 17 7% 

NEXT - Københavns Mediegymnasium       150 150      147 147 -3 -2% 

NEXT - Sukkertoppen Gymnasium       395 395      423 423 28 7% 

NEXT - Sydkysten gymnasium (hhx/htx)     26 10 36    23 12 35 -1 -3% 

NEXT - Sydkysten gymnasium(stx) 31       31 28       28 -3 -10% 

NEXT - Vestskoven Gymnasium (htx/hhx)     84 73 157    89 63 152 -5 -3% 

NEXT - Vibenshus Gymnasium       101 101      105 105 4 4% 

NEXT- Baltorp Business Gymnasium     62   62    38   38 -24 -39% 

Niels Brock Det Internationale Gymnasium     402   402    357   357 -45 -11% 

Niels Brock, Handelsgymnasiet JTP     347   347    436   436 89 26% 

Niels Brock, Handelsgymnasiet Nørre Voldgade     162   162    144   144 -18 -11% 

Niels Brocks Innovationsgymnasium     343   343    301   301 -42 -12% 

Niels Steensens Gymnasium 45       45 58       58 13 29% 

Nordfyns Gymnasium 101       101 92       92 -9 -9% 

Nordsjællands Grundskole og Gymnasium samt 
HF 38 8     46 34 6     40 -6 -13% 

Nordvestsjællands HF & VUC, Holbæk afd.   6     6  10     10 4 67% 

Nyborg Gymnasium 214 51 61   326 202 42 61   305 -21 -6% 

Nykøbing Katedralskole 151 66     217 166 79     245 28 13% 

Nærum Gymnasium 388       388 374       374 -14 -4% 

Næstved Gymnasium og HF 396 53     449 379 66     445 -4 -1% 

Nørre Gymnasium 398       398 372       372 -26 -7% 

Nørrebro Gymnasium 10 18     28 17 13     30 2 7% 

Nørresundby Gymnasium og HF 173 61     234 172 79     251 17 7% 

Odder Gymnasium 187       187 170       170 -17 -9% 

Odense Katedralskole 349 41     390 418 56     474 84 22% 

Odense Tekniske Gymnasium       232 232      237 237 5 2% 

Odsherreds Gymnasium 63 14 3   80 62 23 16   101 21 26% 

Ordrup Gymnasium 187       187 230       230 43 23% 
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 2020 2021 Ændring 

  
Stx 
mv. Hf Hhx Htx I alt Stx mv.  Hf Hhx Htx I alt Elever Pct. 

Paderup gymnasium 191       191 181       181 -10 -5% 

Prins Henriks Skole, LyceeFrancais De Copenha-
gue 24       24 26       26 2 8% 

Randers HF & VUC   94     94  105     105 11 12% 

Randers Statsskole 289       289 213       213 -76 -26% 

Ribe Katedralskole 104 34 55 13 206 117 30 80 24 251 45 22% 

Ringkjøbing Gymnasium 97       97 96       96 -1 -1% 

Risskov gymnasium 264       264 276       276 12 5% 

Rosborg Gymnasium & HF 377 96     473 447 76     523 50 11% 

Roskilde Gymnasium 463 71     534 445 69     514 -20 -4% 

Roskilde Handelsskole     380   380    326   326 -54 -14% 

Roskilde Katedralskole 445       445 504       504 59 13% 

Rudolf Steiner skolen i Gentofte, Vidar Skolen 
(HF)   12     12   32     32 20 167% 

Rudolf Steiner Skolen Kvistgård   17     17   18     18 1 6% 

Rudolf Steiner-Skolen i Odense   12     12   10     10 -2 -17% 

Rudolf Steiner-Skolen i Århus   15     15   24     24 9 60% 

Rungsted Gymnasium 248       248 252       252 4 2% 

Rybners 236 29 273 108 646 220   254 95 569 -77 -12% 

Rysensteen Gymnasium 451       451 442       442 -9 -2% 

Rødkilde Gymnasium 234       234 252       252 18 8% 

Rødovre Gymnasium 296       296 268       268 -28 -9% 

Rønde Gymnasium 96       96 85       85 -11 -11% 

Sankt Annæ Gymnasium 293       293 263       263 -30 -10% 

Sankt Petri  0       0 3       3 3 ######## 

Sct. Knuds Gymnasium 396       396 418       418 22 6% 

Silkeborg Gymnasium 535       535 489       489 -46 -9% 

Skanderborg Gymnasium 259       259 284       284 25 10% 

Skanderborg-Odder Center for uddannelse   45 153   198  66 117   183 -15 -8% 

Skive College, Arvikavej     119 49 168    122 39 161 -7 -4% 

Skive Gymnasium 165 21     186 175 35     210 24 13% 

#REFERENCE!         0   4     4 4 ######## 

Skolerne i Oure - Sport & Performance 68       68 87       87 19 28% 

Slagelse Gymnasium 302 99     401 323 76     399 -2 0% 

Slotshaven Gymnasium     155 78 233    139 73 212 -21 -9% 

Solrød Gymnasium 163 50     213 188 36     224 11 5% 

Sorø Akademis Skole 235       235 218       218 -17 -7% 

Stenhus Gymnasium 373 79     452 391 103     494 42 9% 

Struer Statsgymnasium 88 23 20 19 150 62 12 35 21 130 -20 -13% 

Studenterkurset og Kostskolen i Sønderjylland 38       38 22       22 -16 -42% 

Støvring Gymnasium 180       180 147       147 -33 -18% 

Svendborg Erhvervsskole &  - Gymnasier     156 88 244    132 99 231 -13 -5% 

Svendborg Gymnasium 294 47     341 297 62     359 18 5% 

Sønderborg Statsskole 230 39     269 183 48     231 -38 -14% 
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 2020 2021 Ændring 

  
Stx 
mv. Hf Hhx Htx I alt Stx mv.  Hf Hhx Htx I alt Elever Pct. 

TEKNISK GYMNASIUM,  Skanderborg       50 50      54 54 4 8% 

TH. LANGS HF-KURSUS   105     105  104     104 -1 -1% 

Thisted Gymnasium, STX og HF 119 36     155 134 39     173 18 12% 

Thy-Mors HF &VUC ,Nykøbingafd.   13     13  13     13 0 0% 

Thy-Mors HF & VUC, Thisted   9     9  33     33 24 267% 

TietgenSkolen (ELM)     451   451    456   456 5 1% 

Tornbjerg Gymnasium 121       121 136       136 15 12% 

Tradium, Handelsgymnasiet, 3-årig HHX     297 97 394    335 101 436 42 11% 

Tønder Gymnasium 111 55     166 72 40     112 -54 -33% 

Tønder Handelsskole     58   58    75   75 17 29% 

Tørring Gymnasium 101       101 103       103 2 2% 

Tårnby Gymnasium 273 43     316 248 35     283 -33 -10% 

U/NORD Frederikssund      86 14 100    82 32 114 14 14% 

U/NORD Helsingør, Rasmus Knudsens Vej     28 36 64    28 21 49 -15 -23% 

U/NORD Hillerød     197 235 432    229 218 447 15 3% 

U/NORD Lyngby Gymnasium 37   222   259 43   206   249 -10 -4% 

UCRS Gymnasiet HHX Ringkøbing     85   85    85   85 0 0% 

UCRS Skjern Tekniske Skole       70 70    47 71 118 48 69% 

Uddannelsescenter Holstebro     199 132 331    179 106 285 -46 -14% 

Varde Gymnasium 135 34     169 137 32     169 0 0% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium     79   79    97   97 18 23% 

Vejen Business College     73   73    72   72 -1 -1% 

Vejen Gymnasium og HF 152 40     192 132 36     168 -24 -13% 

Vejle Tekniske Gymnasium       132 132      123 123 -9 -7% 

Vejlefjordskolen (gymnasium) 21       21 27       27 6 29% 

Vestegnen HF & VUC, Albertslund afdeling   31     31  19     19 -12 -39% 

Vestfyns Gymnasium 160       160 156       156 -4 -3% 

Vesthimmerlands Gymnasium og HF 110 25     135 122 27     149 14 10% 

Vestjysk Gymnasium Tarm 92 35     127 94 34     128 1 1% 

VIA University College, HF NørreNissum   48     48  43     43 -5 -10% 

Viborg Gymnasium og HF 129 93     222 143 97     240 18 8% 

Viborg Katedralskole 370       370 375       375 5 1% 

Viby Gymnasium 85 52     137 104 59     163 26 19% 

Viden Djurs,  VID Gymnasier Grenaa     66 86 152    49 59 108 -44 -29% 

Viden Djurs, Handelsgymnasium Rønde     75   75    82   82 7 9% 

Virum Gymnasium 367       367 379       379 12 3% 

Vordingborg Gymnasium & HF 210 49     259 167 44     211 -48 -19% 

VUC Fredericia   4     4  14     14 10 250% 

VUC Lyngby   17     17  20     20 3 18% 

VUC Roskilde, Roskilde afdelingen   44     44  41     41 -3 -7% 

VUC Nykøbing F   4     4  5     5 1 25% 

VUC Storstrøm – Næstved   4     4  6     6 2 50% 
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 2020 2021 Ænndring 

  
Stx 
mv. Hf Hhx Htx I alt Stx mv.  Hf Hhx Htx I alt elever Pct. 

VUC Syd – Haderslev   3     3    0     0 -3 -100% 

VUC Syd- Sønderborg afdeling   3     3  4     4 1 33% 

VUC Vest, Esbjerg   3     3  4     4 1 33% 

ZBC Ringsted     26 22 48    30 42 72 24 50% 

ZBc Slagelse     113 114 227    143 108 251 24 11% 

ZBC Vordingborg     64 46 110    67 31 98 -12 -11% 

ZBC Næstved     191   191    164   164 -27 -14% 

Øregård Gymnasium 310       310 284       284 -26 -8% 

Ørestad Gymnasium 380       380 289       289 -91 -24% 

Aabenraa Statsskole 186 76     262 189 64     253 -9 -3% 

Aalborg  Tekniske Gymnasium       137 137      149 149 12 9% 

Aalborg City Gymnasium 20       20 23       23 3 15% 

Aalborg Handelsskole     579   579    549   549 -30 -5% 

Aalborg Katedralskole 243 31     274 250 49     299 25 9% 

Aalborg Tekniske Gymnasium – Friis       127 127      127 127 0 0% 

Aalborghus Gymnasium 255 62     317 227 46     273 -44 -14% 

Århus Akademi 7 123     130 3 142     145 15 12% 

Aarhus Business College, Vejlby     318   318    301   301 -17 -5% 

Aarhus Business College, Viemosevej     345   345    318   318 -27 -8% 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst 77 33     110 63 52   6 121 11 10% 

AARHUS GYMNASIUM, Viby       71 71       68 68 -3 -4% 

AARHUS GYMNASIUM, Aarhus C 10     190 200 20     198 218 18 9% 

Aarhus HF & VUC   89     89  111     111 22 25% 

Aarhus Katedralskole 335       335 343       343 8 2% 

Århus Statsgymnasium 346       346 363       363 17 5% 

Hovedtotal 28.655 5.227 9.878 4.786 48.546 27.848 5.359 9.780 4.716 47.703 -843 -2% 

*Stx mv. dækker stx, IB, pre-IB og studenterkurser 

Kilde: UVM 
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Bilag 2: Søgningen til erhvervsgymnasial uddannelse 

  Hhx Htx I alt Ændring 

  2020 2021 
Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 

Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 elever Pct 

I alt  9.878 9.780 -98 -1,0% 4.786 4.716 -70 -1,5% 14.664 14.496 -168 -1,1% 

Aalborg Handelsskole 579 549 -30 -5,2%         579 549 -30 -5,2% 

TietgenSkolen 451 456 5 1,1%         451 456 5 1,1% 

Niels Brock, Handelsgymnasiet JTP 347 436 89 25,6%         347 436 89 25,6% 

Campus Vejle, HHX 400 373 -27 -6,8%         400 373 -27 -6,8% 

Niels Brock Det Internationale Gymnasium 402 357 -45 -11,2%         402 357 -45 -11,2% 

Tradium, Handelsgymnasiet 297 335 38 12,8% 97 101 4 4,1% 394 436 42 10,7% 

Roskilde Handelsskole 380 326 -54 -14,2%         380 326 -54 -14,2% 

Aarhus Business College, Viemosevej 345 318 -27 -7,8%         345 318 -27 -7,8% 

Køge Handelsskole 327 307 -20 -6,1%         327 307 -20 -6,1% 

Niels Brocks Innovationsgymnasium 343 301 -42 -12,2%         343 301 -42 -12,2% 

Aarhus Business College, Vejlby 318 301 -17 -5,3%         318 301 -17 -5,3% 

College360 - Bindslev Plads 1 275 297 22 8,0% 67 80 13 19,4% 342 377 35 10,2% 

IBC International Business College Kolding 290 268 -22 -7,6%         290 268 -22 -7,6% 

Rybners 273 254 -19 -7,0% 108 95 -13 -12,0% 381 349 -32 -8,4% 

U/NORD Hillerød 197 229 32 16,2% 235 218 -17 -7,2% 432 447 15 3,5% 

Mercantec 208 221 13 6,3% 78 69 -9 -11,5% 286 290 4 1,4% 

Learnmark Gymnasium HHX/HTX 291 216 -75 -25,8% 114 110 -4 -3,5% 405 326 -79 -19,5% 

Herningsholm Erhvervsgymnasium, Herning 192 211 19 9,9% 114 95 -19 -16,7% 306 306 0 0,0% 

U/NORD Lyngby Gymnasium 222 206 -16 -7,2%         222 206 -16 -7,2% 

Business College Syd - Sønderborg Handelsskole 178 202 24 13,5%         178 202 24 13,5% 

IBC International Business College Fredericia 164 190 26 15,9%         164 190 26 15,9% 

Uddannelsescenter Holstebro 199 179 -20 -10,1% 132 106 -26 -19,7% 331 285 -46 -13,9% 

ZBC Næstved 191 164 -27 -14,1%         191 164 -27 -14,1% 

Niels Brock, Handelsgymnasiet Nørre Voldgade 162 144 -18 -11,1%         162 144 -18 -11,1% 

ZBc Slagelse 113 143 30 26,5% 114 108 -6 -5,3% 227 251 24 10,6% 

IBC International Business College Aabenraa 159 141 -18 -11,3%         159 141 -18 -11,3% 

Slotshaven Gymnasium 155 139 -16 -10,3% 78 73 -5 -6,4% 233 212 -21 -9,0% 

Svendborg Erhvervsskole &  - Gymnasier 156 132 -24 -15,4% 88 99 11 12,5% 244 231 -13 -5,3% 

EUC Nord, Hestkærvej 108 132 24 22,2%         108 132 24 22,2% 

CELF, Nykøbing F, Merkurs Plads 113 122 9 8,0% 53 71 18 34,0% 166 193 27 16,3% 

Skive College, Arvikavej 119 122 3 2,5% 49 39 -10 -20,4% 168 161 -7 -4,2% 

Skanderborg-Odder Center for uddannelse 153 117 -36 -23,5%         153 117 -36 -23,5% 

Frederikshavn Handelsskole 117 116 -1 -0,9%         117 116 -1 -0,9% 

Haderslev Handelsskole 99 111 12 12,1%         99 111 12 12,1% 

Herningsholm Erhvervsgymnasium, HHX Ikast 70 106 36 51,4%         70 106 36 51,4% 

EUC Nordvest - Thisted Handelsgymnasium 116 97 -19 -16,4%         116 97 -19 -16,4% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 79 97 18 22,8%         79 97 18 22,8% 

NEXT  -Vestskoven Gymnasium  84 89 5 6,0% 73 63 -10 -13,7% 157 152 -5 -3,2% 

UCRS Gymnasiet HHX Ringkøbing 85 85 0 0,0%         85 85 0 0,0% 

U/NORD Frederikssund  86 82 -4 -4,7% 14 32 18 128,6% 100 114 14 14,0% 
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  Hhx Htx I alt Ændring 

  2020 2021 
Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 

Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 elever Pct 

Viden Djurs, Handelsgymnasium Rønde 75 82 7 9,3%         75 82 7 9,3% 

Ribe Katedralskole 55 80 25 45,5% 13 24 11 84,6% 68 104 36 52,9% 

Tønder Handelsskole 58 75 17 29,3%         58 75 17 29,3% 

Vejen Business College 73 72 -1 -1,4%         73 72 -1 -1,4% 

ZBC Vordingborg 64 67 3 4,7% 46 31 -15 -32,6% 110 98 -12 -10,9% 

Nyborg Gymnasium 61 61 0 0,0%         61 61 0 0,0% 

Himmerlands erhvervsgymnasium Aars 39 59 20 51,3% 27 38 11 40,7% 66 97 31 47,0% 

EUC Nordvest - Nykøbing Mors Handelsgymnasium 46 59 13 28,3%         46 59 13 28,3% 

Himmerlands erhvervsgymnasium Hobro 0 55 55   0 11 11   0 66 66   

Campus Bornholm  58 54 -4 -6,9% 45 30 -15 -33,3% 103 84 -19 -18,4% 

Erhvervsgymnasiet Grindsted 58 53 -5 -8,6% 18 18 0 0,0% 76 71 -5 -6,6% 

Viden Djurs,  VID Gymnasier Grenaa 66 49 -17 -25,8% 86 59 -27 -31,4% 152 108 -44 -28,9% 

UCRS Skjern Tekniske Skole 0 47 47   70 71 1 1,4% 70 118 48 68,6% 

Handelsgymnasiet Vestfyn 54 41 -13 -24,1%         54 41 -13 -24,1% 

NEXT- Baltorp Business Gymnasium 62 38 -24 -38,7%         62 38 -24 -38,7% 

Struer Statsgymnasium 20 35 15 75,0% 19 21 2 10,5% 39 56 17 43,6% 

ZBC Ringsted 26 30 4 15,4% 22 42 20 90,9% 48 72 24 50,0% 

U/NORD Helsingør, Rasmus Knudsens Vej 28 28 0 0,0% 36 21 -15 -41,7% 64 49 -15 -23,4% 

EUC Nordvest- Fjerritslev Handelsgymnasium 30 26 -4 -13,3%         30 26 -4 -13,3% 

Lemvig Gymnasium, STX og HHX 36 24 -12 -33,3%         36 24 -12 -33,3% 

NEXT - Sydkysten gymnasium  26 23 -3 -11,5% 10 12 2 20,0% 36 35 -1 -2,8% 

CELF Nakskov 9 22 13 144,4% 11 10 -1 -9,1% 20 32 12 60,0% 

Odsherreds Gymnasium 3 16 13 433,3%         3 16 13 433,3% 

Allikelund Gymnasium 11 13 2 18,2% 24 22 -2 -8,3% 35 35 0 0,0% 

NEXT - Sukkertoppen Gymnasium         395 423 28 7,1% 395 423 28 7,1% 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Lyngby         285 300 15 5,3% 285 300 15 5,3% 

Odense Tekniske Gymnasium         232 237 5 2,2% 232 237 5 2,2% 

AARHUS GYMNASIUM, Aarhus C         190 198 8 4,2% 190 198 8 4,2% 

HTX Roskilde         162 160 -2 -1,2% 162 160 -2 -1,2% 

Aalborg  Tekniske Gymnasium         137 149 12 8,8% 137 149 12 8,8% 

NEXT - Københavns Mediegymnasium         150 147 -3 -2,0% 150 147 -3 -2,0% 

Aalborg Tekniske Gymnasium – Friis         127 127 0 0,0% 127 127 0 0,0% 

Vejle Tekniske Gymnasium         132 123 -9 -6,8% 132 123 -9 -6,8% 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Frederiksberg         81 114 33 40,7% 81 114 33 40,7% 

NEXT - Vibenshus Gymnasium         101 105 4 4,0% 101 105 4 4,0% 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Ballerup         93 95 2 2,2% 93 95 2 2,2% 

EUC Lillebælt         84 90 6 7,1% 84 90 6 7,1% 

EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej         83 88 5 6,0% 83 88 5 6,0% 

EUC Sjælland, Køge Afdeling         80 80 0 0,0% 80 80 0 0,0% 

HANSENBERG         75 80 5 6,7% 75 80 5 6,7% 

AARHUS GYMNASIUM, Viby         71 68 -3 -4,2% 71 68 -3 -4,2% 

EUC Sjælland, Næstved – Jagtvej         82 57 -25 -30,5% 82 57 -25 -30,5% 
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  Hhx Htx I alt Ændring 

  2020 2021 
Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 

Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 elever Pct 

TEKNISK GYMNASIUM,  Skanderborg         50 54 4 8,0% 50 54 4 8,0% 

Kold Tekniske Gymnasium         85 52 -33 -38,8% 85 52 -33 -38,8% 

EUC Nord, Hånbækvej         67 48 -19 -28,4% 67 48 -19 -28,4% 

EUC Nordvest - Kronborgvej, Thisted         47 46 -1 -2,1% 47 46 -1 -2,1% 

EUC Syd         46 36 -10 -21,7% 46 36 -10 -21,7% 

EUC Syd, Stegholt         35 29 -6 -17,1% 35 29 -6 -17,1% 

EUC Syd, Christen Kolds Vej         16 14 -2 -12,5% 16 14 -2 -12,5% 

EUC Syd, Syd Plantagevej         13 11 -2 -15,4% 13 11 -2 -15,4% 

HTX Gastro Science         8 10 2 25,0% 8 10 2 25,0% 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst           6 6   0 6 6   

I alt  9.878 9.780 -98 -1,0% 4.786 4.716 -70 -1,5% 14.664 14.496 -168 -1,1% 
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Bilag 3: Søgningen til almengymnasial uddannelse 

  Stx mv.  Hf I alt Ændring 

  2020 2021 
Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 

Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 elever Pct. 

Roskilde Katedralskole 445 504 59 13%         445 504 59 13% 

Gefion Gymnasium 519 502 -17 -3%         519 502 -17 -3% 

Silkeborg Gymnasium 535 489 -46 -9%         535 489 -46 -9% 

Frederiksborg Gymnasium og HF 491 484 -7 -1% 82 75 -7 -9% 573 559 -14 -2% 

Rosborg Gymnasium & HF 377 447 70 19% 96 76 -20 -21% 473 523 50 11% 

Roskilde Gymnasium 463 445 -18 -4% 71 69 -2 -3% 534 514 -20 -4% 

Rysensteen Gymnasium 451 442 -9 -2%         451 442 -9 -2% 

Falkonergårdens Gymnasium og HF 427 434 7 2% 35 42 7 20% 462 476 14 3% 

Odense Katedralskole 349 418 69 20% 41 56 15 37% 390 474 84 22% 

Sct. Knuds Gymnasium 396 418 22 6%         396 418 22 6% 

Horsens Gymnasium & HF 342 392 50 15% 52 57 5 10% 394 449 55 14% 

Stenhus Gymnasium 373 391 18 5% 79 103 24 30% 452 494 42 9% 

Gammel Hellerup Gymnasium 448 391 -57 -13%         448 391 -57 -13% 

Næstved Gymnasium og HF 396 379 -17 -4% 53 66 13 25% 449 445 -4 -1% 

Virum Gymnasium 367 379 12 3%         367 379 12 3% 

Viborg Katedralskole 370 375 5 1%         370 375 5 1% 

Nærum Gymnasium 388 374 -14 -4%         388 374 -14 -4% 

Nørre Gymnasium 398 372 -26 -7%         398 372 -26 -7% 

Borupgaard Gymnasium 363 369 6 2%         363 369 6 2% 

Espergærde Gymnasium og HF 417 368 -49 -12% 26 25 -1 -4% 443 393 -50 -11% 

Århus Statsgymnasium 346 363 17 5%         346 363 17 5% 

Aurehøj Gymnasium 305 357 52 17%         305 357 52 17% 

Munkensdam Gymnasium 326 348 22 7%         326 348 22 7% 

Aarhus Katedralskole 335 343 8 2%         335 343 8 2% 

Frederiksberg Gymnasium 312 334 22 7%         312 334 22 7% 

Slagelse Gymnasium 302 323 21 7% 99 76 -23 -23% 401 399 -2 0% 

Køge Gymnasium 395 322 -73 -18% 53 62 9 17% 448 384 -64 -14% 

Gladsaxe Gymnasium 448 322 -126 -28%         448 322 -126 -28% 

Greve Gymnasium 326 318 -8 -2% 49 46 -3 -6% 375 364 -11 -3% 

Christianshavns Gymnasium 384 312 -72 -19%         384 312 -72 -19% 

Herning Gymnasium 358 312 -46 -13%         358 312 -46 -13% 

Svendborg Gymnasium 294 297 3 1% 47 62 15 32% 341 359 18 5% 

Marselisborg Gymnasium 347 291 -56 -16%         347 291 -56 -16% 

Ørestad Gymnasium 380 289 -91 -24%         380 289 -91 -24% 

Skanderborg Gymnasium 259 284 25 10%         259 284 25 10% 

Øregård Gymnasium 310 284 -26 -8%         310 284 -26 -8% 

Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 246 277 31 13% 41 30 -11 -27% 287 307 20 7% 

Risskov gymnasium 264 276 12 5%         264 276 12 5% 

Egå Gymnasium 227 271 44 19%         227 271 44 19% 

Favrskov Gymnasium 261 268 7 3%         261 268 7 3% 

Rødovre Gymnasium 296 268 -28 -9%         296 268 -28 -9% 
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  Stx mv.  Hf I alt Ændring 

  2020 2021 
Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 

Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 elever Pct. 

Sankt Annæ Gymnasium 293 263 -30 -10%         293 263 -30 -10% 

Hasseris Gymnasium 275 254 -21 -8%         275 254 -21 -8% 

Rungsted Gymnasium 248 252 4 2%         248 252 4 2% 

Rødkilde Gymnasium 234 252 18 8%         234 252 18 8% 

Allerød Gymnasium 262 251 -11 -4%         262 251 -11 -4% 

Aalborg Katedralskole 243 250 7 3% 31 49 18 58% 274 299 25 9% 

Tårnby Gymnasium 273 248 -25 -9% 43 35 -8 -19% 316 283 -33 -10% 

Egedal Gymnasium & HF 235 236 1 0% 59 45 -14 -24% 294 281 -13 -4% 

Ordrup Gymnasium 187 230 43 23%         187 230 43 23% 

Aalborghus Gymnasium 255 227 -28 -11% 62 46 -16 -26% 317 273 -44 -14% 

Københavns åbne Gymnasium 162 225 63 39% 83 62 -21 -25% 245 287 42 17% 

Rybners 236 220 -16 -7% 29 0 -29 -100% 265 220 -45 -17% 

Haderslev Katedralskole 250 218 -32 -13% 69 65 -4 -6% 319 283 -36 -11% 

Sorø Akademis Skole 235 218 -17 -7%         235 218 -17 -7% 

Fredericia Gymnasium 263 214 -49 -19% 70 49 -21 -30% 333 263 -70 -21% 

Hjørring Gymnasium/STX og HF 250 214 -36 -14% 25 45 20 80% 275 259 -16 -6% 

Randers Statsskole 289 213 -76 -26%         289 213 -76 -26% 

Nyborg Gymnasium 214 202 -12 -6% 51 42 -9 -18% 265 244 -21 -8% 

Middelfart Gymnasium & HF 192 196 4 2% 27 22 -5 -19% 219 218 -1 0% 

Aabenraa Statsskole 186 189 3 2% 76 64 -12 -16% 262 253 -9 -3% 

Helsingør Gymnasium 219 189 -30 -14%         219 189 -30 -14% 

Solrød Gymnasium 163 188 25 15% 50 36 -14 -28% 213 224 11 5% 

NEXT  -Vestskoven Gymnasium  173 185 12 7% 65 70 5 8% 238 255 17 7% 

Holstebro Gymnasium og HF 189 184 -5 -3% 72 71 -1 -1% 261 255 -6 -2% 

Sønderborg Statsskole 230 183 -47 -20% 39 48 9 23% 269 231 -38 -14% 

Paderup gymnasium 191 181 -10 -5%         191 181 -10 -5% 

Frederikshavn Gymnasium 156 179 23 15% 49 60 11 22% 205 239 34 17% 

Skive Gymnasium 165 175 10 6% 21 35 14 67% 186 210 24 13% 

Nørresundby Gymnasium og HF 173 172 -1 -1% 61 79 18 30% 234 251 17 7% 

Odder Gymnasium 187 170 -17 -9%         187 170 -17 -9% 

Vordingborg Gymnasium & HF 210 167 -43 -20% 49 44 -5 -10% 259 211 -48 -19% 

Nykøbing Katedralskole 151 166 15 10% 66 79 13 20% 217 245 28 13% 

Esbjerg Gymnasium 197 164 -33 -17% 48 74 26 54% 245 238 -7 -3% 

Ikast-Brande Gymnasium 122 160 38 31% 57 36 -21 -37% 179 196 17 9% 

N. Zahles Gymnasieskole 132 158 26 20%         132 158 26 20% 

Vestfyns Gymnasium 160 156 -4 -3%         160 156 -4 -3% 

Gribskov Gymnasium 178 152 -26 -15% 47 22 -25 -53% 225 174 -51 -23% 

Himmelev Gymnasium 173 151 -22 -13% 53 44 -9 -17% 226 195 -31 -14% 

Kalundborg Gymnasium og HF 145 147 2 1% 38 46 8 21% 183 193 10 5% 

Støvring Gymnasium 180 147 -33 -18%         180 147 -33 -18% 

Viborg Gymnasium og HF 129 143 14 11% 93 97 4 4% 222 240 18 8% 

Varde Gymnasium 135 137 2 1% 34 32 -2 -6% 169 169 0 0% 
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  Stx mv.  Hf I alt Ændring 

  2020 2021 
Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 

Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 elever Pct. 

Tornbjerg Gymnasium 121 136 15 12%         121 136 15 12% 

Thisted Gymnasium, STX og HF 119 134 15 13% 36 39 3 8% 155 173 18 12% 

Mariagerfjord Gymnasium 136 132 -4 -3% 37 39 2 5% 173 171 -2 -1% 

Vejen Gymnasium og HF 152 132 -20 -13% 40 36 -4 -10% 192 168 -24 -13% 

Brønderslev Gymnasium og HF 94 127 33 35% 28 29 1 4% 122 156 34 28% 

Mulernes Legatskole 181 126 -55 -30% 42 22 -20 -48% 223 148 -75 -34% 

Kolding Gymnasium, HF- og IB School 167 122 -45 -27% 60 80 20 33% 227 202 -25 -11% 

Vesthimmerlands Gymnasium og HF 110 122 12 11% 25 27 2 8% 135 149 14 10% 

Det frie Gymnasium 112 121 9 8% 33 56 23 70% 145 177 32 22% 

Campus Bornholm  136 120 -16 -12% 63 44 -19 -30% 199 164 -35 -18% 

Midtfyns Gymnasium 132 118 -14 -11%         132 118 -14 -11% 

Ribe Katedralskole 104 117 13 13% 34 30 -4 -12% 138 147 9 7% 

MSG-Haslev 96 115 19 20% 20 18 -2 -10% 116 133 17 15% 

Frederiksværk Gymnasium og HF 120 113 -7 -6% 28 18 -10 -36% 148 131 -17 -11% 

Frederikssund Gymnasium 113 110 -3 -3% 22 27 5 23% 135 137 2 1% 

Alssundgymnasiet Sønderborg 151 108 -43 -28%         151 108 -43 -28% 

Viby Gymnasium 85 104 19 22% 52 59 7 13% 137 163 26 19% 

Dronninglund Gymnasium 102 104 2 2%         102 104 2 2% 

Tørring Gymnasium 101 103 2 2%         101 103 2 2% 

Ringkjøbing Gymnasium 97 96 -1 -1%         97 96 -1 -1% 

Vestjysk Gymnasium Tarm 92 94 2 2% 35 34 -1 -3% 127 128 1 1% 

Nordfyns Gymnasium 101 92 -9 -9%         101 92 -9 -9% 

Marie Kruses Skole 116 90 -26 -22% 21 10 -11 -52% 137 100 -37 -27% 

Herlufsholm Skole og Gods 92 89 -3 -3%         92 89 -3 -3% 

Lemvig Gymnasium, STX og HHX 66 88 22 33%         66 88 22 33% 

Skolerne i Oure - Sport & Performance 68 87 19 28%         68 87 19 28% 

Grindsted Gymnasium & HF 82 85 3 4% 31 17 -14 -45% 113 102 -11 -10% 

Rønde Gymnasium 96 85 -11 -11%         96 85 -11 -11% 

Maribo Gymnasium 101 83 -18 -18% 41 0 -41 -100% 142 83 -59 -42% 

MSG-Ringsted 88 83 -5 -6%         88 83 -5 -6% 

Det Kristne Gymnasium 87 82 -5 -6%         87 82 -5 -6% 

Bagsværd Kostskole og Gymnasium 64 81 17 27%         64 81 17 27% 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 101 79 -22 -22%         101 79 -22 -22% 

Høje-Taastrup Gymnasium 82 73 -9 -11% 12 24 12 100% 94 97 3 3% 

Tønder Gymnasium 111 72 -39 -35% 55 40 -15 -27% 166 112 -54 -33% 

Morsø Gymnasium 91 65 -26 -29%         91 65 -26 -29% 

Nakskov Gymnasium og HF i Nakskov 56 64 8 14% 27 29 2 7% 83 93 10 12% 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst 77 63 -14 -18% 33 52 19 58% 110 115 5 5% 

Grenaa Gymnasium 85 62 -23 -27% 50 35 -15 -30% 135 97 -38 -28% 

Odsherreds Gymnasium 63 62 -1 -2% 14 23 9 64% 77 85 8 10% 

Struer Statsgymnasium 88 62 -26 -30% 23 12 -11 -48% 111 74 -37 -33% 

Fjerritslev Gymnasium 69 60 -9 -13% 24 24 0 0% 93 84 -9 -10% 
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  Stx mv.  Hf I alt Ændring 

  2020 2021 
Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 

Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 elever Pct. 

Herlev Gymnasium og HF 73 59 -14 -19% 60 49 -11 -18% 133 108 -25 -19% 

Brøndby Gymnasium 61 58 -3 -5% 15 19 4 27% 76 77 1 1% 

Niels Steensens Gymnasium 45 58 13 29%         45 58 13 29% 

Bjerringbro Gymnasium 70 51 -19 -27% 7 12 5 71% 77 63 -14 -18% 

Faaborg Gymnasium 66 48 -18 -27%         66 48 -18 -27% 

U/NORD Lyngby Gymnasium 37 43 6 16%         37 43 6 16% 

Deutsches Gymnasium  44 42 -2 -5%         44 42 -2 -5% 

Hvidovre Gymnasium & HF 52 38 -14 -27% 33 21 -12 -36% 85 59 -26 -31% 

NGG 38 34 -4 -11% 8 6 -2 -25% 46 40 -6 -13% 

European School Copenhagen 21 32 11 52%         21 32 11 52% 

NEXT - Sydkysten gymnasium  31 28 -3 -10%         31 28 -3 -10% 

Vejlefjordskolen (gymnasium) 21 27 6 29%         21 27 6 29% 

Prins Henriks Skole 24 26 2 8%         24 26 2 8% 

Høng Gymnasium og HF 22 25 3 14% 24 20 -4 -17% 46 45 -1 -2% 

Aalborg City Gymnasium 20 23 3 15%         20 23 3 15% 

Studenterkurset i Sønderjylland 38 22 -16 -42%         38 22 -16 -42% 

Københavns Private Gymnasium 23 21 -2 -9% 9 3 -6 -67% 32 24 -8 -25% 

AARHUS GYMNASIUM, Aarhus C 10 20 10 100%         10 20 10 100% 

Nørrebro Gymnasium 10 17 7 70% 18 13 -5 -28% 28 30 2 7% 

EUC Syd 14 17 3 21%         14 17 3 21% 

Hovedstadens Kristne Gymnasium 6 9 3 50%         6 9 3 50% 

Århus Akademi 7 3 -4 -57% 123 142 19 15% 130 145 15 12% 

Gentofte Studenterkursus 10 3 -7 -70% 5 9 4 80% 15 12 -3 -20% 

Høje Taastrup Private Gymnasium 3 3 0 0% 5 0 -5 -100% 8 3 -5 -63% 

International school of Hellerup 0 3 3           0 3 3   

Sankt Petri 0 3 3           0 3 3   

Frederiksberg VUC & STX 4 3 -1 -25%         4 3 -1 -25% 

FYNs HF         238 237 -1 0% 238 237 -1 0% 

Herning HF og VUC         128 149 21 16% 128 149 21 16% 

HF-Centret Efterslægten         146 144 -2 -1% 146 144 -2 -1% 

Frederiksberg HF-Kursus         118 130 12 10% 118 130 12 10% 

Aarhus HF & VUC         89 111 22 25% 89 111 22 25% 

Randers HF & VUC         94 105 11 12% 94 105 11 12% 

TH. LANGS HF-KURSUS         105 104 -1 -1% 105 104 -1 -1% 

HF & VUC Nordsjælland, Hillerød afd.         60 94 34 57% 60 94 34 57% 

Københavns VUC - Vognmagergade 8         40 84 44 110% 40 84 44 110% 

HF & VUC FYN Ærø         50 75 25 50% 50 75 25 50% 

Gentofte HF         124 75 -49 -40% 124 75 -49 -40% 

Skanderborg-Odder Center for uddan-
nelse         45 66 21 47% 45 66 21 47% 

Horsens HF & VUC         38 43 5 13% 38 43 5 13% 

HF NørreNissum         48 43 -5 -10% 48 43 -5 -10% 

VUC Roskilde, Roskilde afdelingen         44 41 -3 -7% 44 41 -3 -7% 
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  Stx mv.  Hf I alt Ændring 

  2020 2021 
Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 

Elev-æn-
dring 

Pct. æn-
dring 2020 2021 elever Pct. 

Campus Vejle, HHX         35 35 0 0% 35 35 0 0% 

Thy-Mors HF & VUC, Thisted         9 33 24 267% 9 33 24 267% 

Nakskov Gymnasium og HF i Maribo         0 33 33   0 33 33   

Rudolf Steiner skolen i Gentofte         12 32 20 167% 12 32 20 167% 

HF & VUC Nordsjælland, Helsingør         23 29 6 26% 23 29 6 26% 

HF & VUC Klar – Ringsted         20 28 8 40% 20 28 8 40% 

HF & VUC København Syd, Hvidovre         22 27 5 23% 22 27 5 23% 

HF & VUC FYN Svendborg         34 25 -9 -26% 34 25 -9 -26% 

HF & VUC København Syd, Amager         14 25 11 79% 14 25 11 79% 

Rudolf Steiner-Skolen i Århus         15 24 9 60% 15 24 9 60% 

Michael Skolen Rudolf Steiner         21 22 1 5% 21 22 1 5% 

VUC Lyngby         17 20 3 18% 17 20 3 18% 

Vestegnen HF & VUC, Albertslund         31 19 -12 -39% 31 19 -12 -39% 

Rudolf Steiner Skolen Kvistgård         17 18 1 6% 17 18 1 6% 

HF & VUC Klar – Slagelse         20 17 -3 -15% 20 17 -3 -15% 

Kolding HF og VUC         6 15 9 150% 6 15 9 150% 

VUC Fredericia         4 14 10 250% 4 14 10 250% 

HF & VUC NORD, Aalborg afdeling         13 13 0 0% 13 13 0 0% 

Thy-Mors HF &VUC ,Nykøbingafd.         13 13 0 0% 13 13 0 0% 

Rudolf Steiner-Skolen i Odense         12 10 -2 -17% 12 10 -2 -17% 

Nordvestsjællands HF & VUC, Holbæk         6 10 4 67% 6 10 4 67% 

VUC Storstrøm – Næstved         4 6 2 50% 4 6 2 50% 

HF & VUC FYN Glamsbjerg         6 5 -1 -17% 6 5 -1 -17% 

VUC Nykøbing F         4 5 1 25% 4 5 1 25% 

HF & VUC NORD, Hjørring afdeling         4 4 0 0% 4 4 0 0% 

Skive-Viborg HF og VUC, Viborg         0 4 4   0 4 4   

VUC Syd- Sønderborg afdeling         3 4 1 33% 3 4 1 33% 

VUC Vest, Esbjerg         3 4 1 33% 3 4 1 33% 

Almene gymnasiale uddannelser i alt 28.655 27.848 -796 -2,8% 5.227 5.359 136 2,6% 33.882 33.207 -675 -2,0% 

 

 

 

 

  



20 

 

Bilag 4: Søgningen til private gymnasier 

  Stx mv.  Hf I alt  Ændring 

  2020 2021 
Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 

Ændring 
elever 

Ændring 
pct.  2020 2021 elever Pct. 

Bagsværd Kostskole og Gymnasium 64 81 17 27%         64 81 17 27% 

Brøndby Gymnasium 61 58 -3 -5% 15 19 4 27% 76 77 1 1% 

Copenhagen International School  4 0 -4                   

Det frie Gymnasium 112 121 9 8% 33 56 23 70% 145 177 32 22% 

Det Kristne Gymnasium 87 82 -5 -6%         87 82 -5 -6% 

Deutsches Gymnasium  44 42 -2 -5%         44 42 -2 -5% 

Gentofte Studenterkursus 10 3 -7 -70% 5 9 4 80% 15 12 -3 -20% 

Herlufsholm Skole og Gods 92 89 -3 -3%         92 89 -3 -3% 

Hovedstadens Kristne Gymnasium 6 9 3 50%         6 9 3 50% 

Høje Taastrup Private Gymnasium 3 3 0 0% 5 0 -5 -100% 8 3 -5 -63% 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 101 79 -22 -22%         101 79 -22 -22% 

International school of Hellerup 0 3 3           0 3 3   

Københavns Private Gymnasium 23 21 -2 -9% 9 3 -6 -67% 32 24 -8 -25% 

Marie Kruses Skole 116 90 -26 -22% 21 10 -11 -52% 137 100 -37 -27% 

Michael Skolen Rudolf Steiner         21 22 1 5% 21 22 1 5% 

N. Zahles Gymnasieskole 132 158 26 20%         132 158 26 20% 

NGG 38 34 -4 -11% 8 6 -2 -25% 46 40 -6 -13% 

Niels Steensens Gymnasium 45 58 13 29%         45 58 13 29% 

Nørrebro Gymnasium 10 18 8 80% 17 13 -4 -24% 27 31 4 15% 

Prins Henriks Skole, 24 26 2 8%         24 26 2 8% 

Rudolf Steiner skolen i Gentofte         12 32 20 167% 12 32 20 167% 

Rudolf Steiner Skolen Kvistgård         17 18 1 6% 17 18 1 6% 

Rudolf Steiner-Skolen i Odense         12 10 -2 -17% 12 10 -2 -17% 

Rudolf Steiner-Skolen i Århus         15 24 9 60% 15 24 9 60% 

Sankt Petri 0 3 3           0 3 3   

Skolerne i Oure 68 87 19 28%         68 87 19 28% 

Studenterkurset i Sønderjylland 38 22 -16 -42%         38 22 -16 -42% 

Vejlefjordskolen (gymnasium) 21 27 6 29%         21 27 6 29% 

Aalborg City Gymnasium 20 23 3 15%         20 23 3 15% 

I alt  1.119 1.137 18 1,6% 190 222 32 16,8% 1.309 1.359 50 3,8% 
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Bilag 5: Søgningen til VUC 

  Hf 

  2020 2021 elevændring  pct. ændring 

Skanderborg-Odder Center for uddannelse 45 66 21 47% 

Randers HF & VUC 94 105 11 12% 

TH. LANGS HF-KURSUS 105 104 -1 -1% 

HF & VUC Nordsjælland, Hillerød afd. 60 94 34 57% 

Københavns VUC - Vognmagergade 8 40 84 44 110% 

HF & VUC FYN Ærø 50 75 25 50% 

Horsens HF & VUC 38 43 5 13% 

VUC Roskilde, Roskilde afdelingen 44 41 -3 -7% 

Thy-Mors HF & VUC, Thisted 9 33 24 267% 

HF & VUC Nordsjælland, Helsingør afdeling 23 29 6 26% 

HF & VUC Klar - Ringsted 20 28 8 40% 

HF & VUC København Syd, Hvidovre 22 27 5 23% 

HF & VUC FYN Svendborg 34 25 -9 -26% 

HF & VUC København Syd, Amager 14 25 11 79% 

VUC Lyngby 17 20 3 18% 

Vestegnen HF & VUC, Albertslund afdeling 31 19 -12 -39% 

HF & VUC Klar - Slagelse 20 17 -3 -15% 

Kolding HF og VUC 6 15 9 150% 

VUC Fredericia 4 14 10 250% 

HF & VUC NORD, Aalborg afdeling 13 13 0 0% 

Thy-Mors HF &VUC ,Nykøbingafd. 13 13 0 0% 

Nordvestsjællands HF & VUC, Holbæk afd. 6 10 4 67% 

VUC Storstrøm - Næstved 4 6 2 50% 

HF & VUC FYN Glamsbjerg 6 5 -1 -17% 

VUC Nykøbing F 4 5 1 25% 

HF & VUC NORD, Hjørring afdeling 4 4 0 0% 

Skive-Viborg HF og VUC, Viborg   4 4   

VUC Syd- Sønderborg afdeling 3 4 1 33% 

VUC Vest, Esbjerg 3 4 1 33% 

VUC Syd - Haderslev 3   -3 -100% 

FYNs HF 238 237 -1 0% 

Herning HF og VUC 128 149 21 16% 

Aarhus HF & VUC 89 111 22 25% 

VUC i alt 1.190 1.429 239 20% 

Kilde: UVM 
Bemærk en stor andel af kursisterne til hf kommer ikke direkte fra grundskolen  

 


